
Emissão :28/07/2025 10:29:35

Prévia Analítica do Cálculo da Necessidade de Compras


Página :1



Versão: 6.49.043 WEB



Filial

 0216 MACDERMID

 Nº da Prévia

 0000090556



Período

 28/07/2025 a 15/08/2025



BORRIFADOR 500 ML - UN - UN (3.01.02.000.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 28/07/2025  0,00 UN

  

 Consumo fora do Período:

 0,052



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,145

 0,139

 0,029

 0,000

 0,000

 0,139

 UN

08/08/2025 sex  

 0,000

 1,000



CABO DE CHAPA DE ACO 1,20CM - UN - UN (3.01.02.043.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 28/07/2025  1,00 UN

  

 Consumo fora do Período:

 0,099



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,276

 0,264

 0,055

 0,264

 0,000

 0,000

 UN

08/08/2025 sex  

 0,901

 0,000



ESCOVA DE ACO COM CABO DE PLASTICO - UN - UN (3.01.02.050.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 28/07/2025  1,00 UN

  

 Consumo fora do Período:

 0,198



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,551

 0,529

 0,110

 0,529

 0,000

 0,000

 UN

08/08/2025 sex  

 0,802

 0,000



ESCOVA DE LAVAR GARRAFA COR AZUL - UN - UN (3.01.02.060.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 28/07/2025  6,00 UN

  

 Consumo fora do Período:

 0,099



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,276

 0,264

 0,055

 0,264

 0,000

 0,000

 UN

08/08/2025 sex  

 5,901

 0,000



ESCOVA LAVAR ROUPA OVAL CABO PLASTICO - UN - UN (3.01.02.090.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 28/07/2025  2,00 UN

  

 Consumo fora do Período:

 0,099



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,276

 0,264

 0,055

 0,264

 0,000

 0,000

 UN

08/08/2025 sex  

 1,901

 0,000



ESPONJA DUPLA FACE - UN - UN (3.01.02.110.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 28/07/2025  10,00 UN

  

 Consumo fora do Período:

 6,264



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



17,400

 16,704

 3,480

 16,704

 17,000

 0,000

 UN

08/08/2025 sex  

 20,736

 0,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP03800.qr2
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Versão: 6.49.043 WEB



Filial

 0216 MACDERMID

 Nº da Prévia

 0000090556



Período

 28/07/2025 a 15/08/2025



ESPONJA FIBRACO - UN - UN (3.01.02.140.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 28/07/2025  10,00 UN

  

 Consumo fora do Período:

 3,654



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



10,150

 9,744

 2,030

 9,744

 7,000

 0,000

 UN

08/08/2025 sex  

 13,346

 0,000



PA LIXO S/ CABO - UN - UN (3.01.02.181.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 28/07/2025  1,00 UN

  

 Consumo fora do Período:

 0,099



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,276

 0,264

 0,055

 0,264

 0,000

 0,000

 UN

08/08/2025 sex  

 0,901

 0,000



REFIL RODO ALUMINIO 40CM - UN - UN (3.01.02.250.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 28/07/2025  1,00 UN

  

 Consumo fora do Período:

 0,157



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,435

 0,418

 0,087

 0,418

 0,000

 0,000

 UN

08/08/2025 sex  

 0,843

 0,000



RODO ALUMINIO 40CM - UN - UN (3.01.02.267.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 28/07/2025  1,00 UN

  

 Consumo fora do Período:

 0,099



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,276

 0,264

 0,055

 0,264

 0,000

 0,000

 UN

08/08/2025 sex  

 0,901

 0,000



RODO P/ PIA ALUMINIO - UN - UN (3.01.02.340.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 28/07/2025  0,00 UN

  

 Consumo fora do Período:

 0,005



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,015

 0,014

 0,003

 0,000

 0,000

 0,014

 UN

08/08/2025 sex  

 0,000

 1,000



SACO ALVEJADO 60 X 40 - UN - UN (3.01.02.280.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 28/07/2025  0,00 UN

  

 Consumo fora do Período:

 1,034



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



2,871

 2,756

 0,574

 1,392

 3,000

 1,364

 UN

08/08/2025 sex  

 1,966

 2,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP03800.qr2
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Filial

 0216 MACDERMID

 Nº da Prévia

 0000090556



Período

 28/07/2025 a 15/08/2025



VASSOURA NOVICA S/ CABO - UN - UN (3.01.02.286.01)



005 Dias de Limite de Segurança          Estoque em 28/07/2025  3,00 UN

  

 Consumo fora do Período:

 0,005



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



0,015

 0,014

 0,003

 0,014

 0,000

 0,000

 UN

08/08/2025 sex  

 2,995

 0,000



Legenda



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



No Periodo: Consumo da "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP03800.qr2




